

K.Grau Holding IVS
Godthåbsvej 13, 7400 Herning

CVR-nr. 35 81 87 82

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2017

Kristian Grau
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	K.Grau Holding IVS Godthåbsvej 13 7400 Herning
	Hjemmeside: www.grau-engineering.dk
	CVR-nr.: 35 81 87 82
	Stiftet: 25. februar 2014
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Kristian Grau
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Dattervirksomhed	Grau Engineering ApS, Herning
Associeret virksomhed	GPM Equipment ApS, Kjellerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er direkte eller indirekte at drive aktiv erhvervsvirksomhed, enhver form for finansieringsvirksomhed, anbringelse af kapitalandele i andre selskaber, materiel, maskiner samt værdipapirer af enhver art.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 42 t.kr. mod 29 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-4.250	-2.500
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	45.613	11.837
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-936	19.206
Resultat før skat	40.427	28.543
1 Skat af årets resultat	1.534	0
Årets resultat	41.961	28.543
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	44.677	31.043
Disponeret fra overført resultat	-2.716	-2.500
Disponeret i alt	41.961	28.543

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Aktiver		
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	107.450	61.837
3 Kapitalandel i associeret virksomhed	35.770	36.706
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>143.220</u>	<u>98.543</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>143.220</u>	<u>98.543</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	1.534	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.534</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.534</u>	<u>0</u>
Aktiver i alt	<u>144.754</u>	<u>98.543</u>
Passiver		
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	2.000	2.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	75.720	31.043
6 Overført resultat	-6.466	-3.750
Egenkapital i alt	<u>71.254</u>	<u>29.293</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.250	0
Anden gæld	69.250	69.250
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>73.500</u>	<u>69.250</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>73.500</u>	<u>69.250</u>
Passiver i alt	<u>144.754</u>	<u>98.543</u>
7 Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-946	0
Regulering af tidligere års skat	-588	0
	<u>-1.534</u>	<u>0</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	50.000	0
Tilgang i årets løb	0	50.000
Kostpris 31. december	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Opskrivninger 1. januar	11.837	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	45.613	11.837
Opskrivninger 31. december	<u>57.450</u>	<u>11.837</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>107.450</u>	<u>61.837</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Grau Engineering ApS	Herning	100 %

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
3. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar	17.500	0
Tilgang i årets løb	0	17.500
Kostpris 31. december	17.500	17.500
Opskrivninger 1. januar	19.206	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-936	19.206
Opskrivninger 31. december	18.270	19.206
Regnskabsmæssig værdi 31. december	35.770	36.706
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
GPM Equipment ApS	Kjellerup	33,33 %
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	2.000	2.000
	2.000	2.000
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	31.043	0
Resultatandel	44.677	31.043
	75.720	31.043
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-3.750	-1.250
Årets overførte overskud eller underskud	-2.716	-2.500
	-6.466	-3.750

Noter

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 10.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.